2023 年 6 月

謹 啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社製品につきまして、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

 　さて、この度皆様にお引き立ていただいております弊社販売品、低血圧治療剤『ミドドリン塩酸塩錠2mg

「オーハラ」』につきまして、誠に申し訳ございませんが、本製剤の販売取扱いを中止させていただくことに

なりました。

 　当該製品につきまして、在庫消尽をもちまして販売を中止させていただきますこと、ここに謹んでご案内

申し上げます。

 　今回の販売中止により患者さんならびに医療関係者の皆様に大変ご迷惑をおかけしますことをお詫び

申し上げます。何卒ご理解賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

謹 白

医療関係者 各位

■販売中止品目：（製造販売元：大原薬品工業株式会社）

販　売　名
規格単位
薬価（円）

薬価基準収載
医薬品コード

包装単位
統一商品

コード

ミドドリン塩酸塩錠2mg
「オーハラ」

2mg1錠
9.40

2160002F1095

1000錠
（10錠×100） PTP

813-709589

500錠バラ 813-709596

記

■販売中止期日：在庫消尽をもって販売中止とさせていただきます。

本品は引き続き、 製造販売元の大原薬品工業株式会社が継続販売いたします。

（ニプロ ES ファーマ販売取扱い品と大原薬品工業株式会社販売継続品は、 同一製剤です。）

販　売　名
規格単位
薬価（円）

薬価基準収載
医薬品コード

包装単位
統一商品

コード

ミドドリン塩酸塩錠2mg
「オーハラ」

2mg1錠
9.40

2160002F1095 PTP100錠 407-162004

●販売継続品（代替候補品）

2SHU-305A-
2023 年 6 月作成

以　上

受付時間：9:00～17:15（土・日・祝日およびその他弊社休業日を除く）

販売取扱い中止のご案内